
№25 (1503) 17.05.2023
ВЕСТИ
Арамильские 17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.05.2023 № 175

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе 
пива, во время проведения торжественного мероприятия, посвященное Выпускному 

вечеру в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение поста-
новления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспе-
чению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях защиты нравственности и 
здоровья жителей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, располо-
женным на территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, 
слабоалкогольных напитков, в том числе пива на период проведения выпускного вечера 23 
июня 2023 года: с 13.00 до 18:00 в посёлке Светлый.

2.   Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Сысертский» совместно с председателем Комитета по экономике и 
стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа проводить кон-
троль соблюдения предприятиями торговли исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ара-
мильского городского округа (по социальным вопросам).   

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.05.2023 № 171

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта инте-

ресов  в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа и в 
связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа от 
06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Арамильском городском округе» следующие изменения:

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих в Арамильском городском округе изложить в следующей редакции (прилагается).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 11.05.2023 № 171

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 06.09.2022 № 399

СОСТАВ
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском 
городском округе

Председатель Комиссии:
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам).
Заместитель Председателя Комиссии:
Самарина Виктория Валерьевна – начальник Организационного отдела Администрации 

Арамильского городского округа.
Секретарь Комиссии:
Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного отдела 

Администрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:
Буцко Жанна Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского город-

ского округа (по согласованию);
Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации 

Арамильского городского округа»;
Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского городского 

округа (по согласованию);
Спирина Яна Нурдиевна - Председатель Комитета по управлению муниципальным иму-

ществом Арамильского городского округа (по согласованию);
Ступина Ольга Александровна – член Общественной палаты Арамильского городского 

округа (по согласованию);
Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы Арамильского городского окру-

га седьмого созыва (по согласованию);
Пышненко Анжела Эдуардовна - член Общественной палаты Арамильского городского 

округа (по согласованию);
Плешакова Инна Николаевна – старший преподаватель кафедры трудового права, госу-

дарственной и муниципальной службы Уральского государственного Юридического универ-
ситета (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.05.2023 № 166
 

Об окончании отопительного периода 2022/2023 года в Арамильском городском 
округе

 В связи с окончанием отопительного периода 2022/2023 года на территории Арамильско-
го городского округа, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный период 2022/2023 года в Арамильском городском округе с 
10.05.2023, при условии соблюдения среднесуточной температуры наружного во здуха +8 °С 
и выше, в течение пяти суток. 

 2. Рекомендовать исполняющему обязанности директора Муниципального унитарного 
 предприятия «Арамиль-Тепло» (И.М. Шаршунова):

 2.1. В срок до 23.05.2023 подготовить графики проведения гидравлических испытаний 
трубопроводов тепловых сетей с целью проверки механической прочности и плотности тру-
бопроводов в соответствии с приказом Государственного комитета Российской Федерации по 
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении 
типовой инструкции по технич еской эксплуатации тепловых сетей систем коммунального 
теплоснабжения»; 

 2.2. Информировать население, управляющую организацию о сроках проведения гидрав-
лических испытаний;

 2.3. Своевременно предоставлять информацию потребителям о факти ческом отключении 
отопления в жилом доме и об о тсутствии горячей воды в период проведения гидравлических 
испытаний.

 3. Рекомендовать генеральному директору акционерного общества «Регионгаз-инвест» 
(А.В. Короткова):

 3.1. В срок до 23.05.2023 подготовить графики проведения гидравлических испытаний 

магистральных и распределительных трубопроводов тепловых сетей с целью проверки меха-
нической прочности и плотности трубопроводов в соответствии с приказом Государственно-
го комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу 
от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении типовой инструкции по технической эксплуатации 
тепловых сетей систем коммунального теплоснабжения»; 

 3.2. Информировать население, управляющие организации о сроках проведения гидрав-
лических испытаний;

 3.3. Своевременно предоставлять информацию всем потребителям о фактическом отклю-
чении отопления в жилых домах и об отсутствии горячей воды в период проведения гидрав-
лических испытаний.

  4. Р екомендовать временно исполняющему обязанности директора филиала акционерно-
го общества «ОДК-Сервис» «Арамиль» (А.В. Денисов):

 4.1. В срок до 23.05.2023 подготовить графики проведения гидравлических испытаний 
магистральных и распределительных трубопроводов тепловых сетей с целью проверки меха-
нической прочности и плотности трубопроводов в соответствии с приказом Государственно-
го комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу 
от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении типовой инструкции по технической эксплуатации 
тепловых сетей систем коммунального теплоснабжения»;

 4.2. Информировать население, управляющие организации о сроках проведен ия гидрав-
лических испытаний.

 5. Рекомендовать генеральному директору акционерного общества «Регионгаз-инвест» 
(А.В. Короткова) согласовать с главным врачом Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» (Е.А. Колобов) 
ограничение подачи тепла в здание стационара, с соблюдением нормативного температурно-
го режима в помещениях. 

6. Рекомендовать главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская больница» (Е.А. Колобов), заместите-
лю Главы Арамильского городского округа (В.В. Самарина), начальнику Отдела образования 
Арамильского городского округа (Г.В. Горяченко) своевременно известить руководителей 
подведомственных учреждений об окончании отопительного периода 2022/2023 года и обе-
спечить готовность объектов к отключению систем отопления. 

7. Рекомендовать руководителям управляющих организаций производить:
7.1. Расчеты платежей граждан по факту предоставления коммунальных услуг;
7.2. Перерасчеты платежей гражданам за отсутствие горячей воды в период проведения 

гидравлических испытаний в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

  9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.05.2023 № 317

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предо-
ставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского 

городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих в 
Арамильском городском округе, в организациях отдыха детей и их оздоровления, распо-

ложенных на побережье Черного моря 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 86-ПП «О предоставлении в 2023 
году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха 
отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организа-
циях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», руковод-
ствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в 
форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на обе-
спечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих в Арамильском городском окру-
ге, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного 
моря (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 
февраля 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 
от 12.05.2023 № 317

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме 
иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на обе-

спечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих в Арамильском городском 
округе, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье 

Черного моря 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюдже-
та, предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского 
городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих в 
Арамильском городском округе, в организациях отдыха детей и их оздоровления, располо-
женных на побережье Черного моря (далее – иной межбюджетный трансферт).

2. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем 
бюджетных средств является Отдел образования Арамильского городского округа (далее – 
Отдел образования).

3 . Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Арамильского городского 
округа на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, за-
ключаемого между Министерством образования и молодежной политики Свердловской об-
ласти (далее – Министерство) и Администрацией Арамильского городского округа (далее 
– Администрация).

4. Иной межбюджетный трансферт подлежит зачислению в доход бюджета Арамильского 
городского округа по коду бюджетной классификации 906 202 49 99904 0000 150, расходова-
нию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в сфере образова-
ния», целевой статье 0951045610 «Обеспечение отдыха отдельных категорий детей, прожива-
ющих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря».

5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на обеспечение отдыха отдельных ка-
тегорий детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье 
Черного моря, в случае если они являются:

1) детьми в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет граждан Российской Федерации, при-
званных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также лиц принима-
ющих (принимавших) участие (включая получивших ранение и погибших) в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (обеспечение отдыха 
данной категории детей осуществляется во внеочередном порядке);

2) детьми в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, находящимися в трудной жизненной 
ситуации (обеспечение отдыха данной категории детей осуществляется в первоочередном 
порядке);

3) детьми в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, являющимися победителями профиль-
ных олимпиад, конкурсов, фестивалей и иных мероприятий.

6. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях финансирования расходов:
1) на приобретение путевок для отдельных категорий детей в организации отдыха детей и 

их оздоровления, расположенные на побережье Черного моря;
2) на оплату проезда организованных групп отдельных категорий детей на междугород-

ном транспорте до организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побере-
жье Черного моря, и обратно;

3) на оплату питания отдельных категорий детей в пути следования до организаций отды-
ха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, и обратно;

4) на оплату сопровождения и медицинского обслуживания отдельных категорий детей 
в пути следования до организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на по-
бережье Черного моря, и обратно;

5) на страхование отдельных категорий детей от несчастных случаев и болезней в пути 
следования на междугородном транспорте до организаций отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря, и обратно, а также на период нахождения в ор-
ганизациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря.

7. Администрация предоставляет в Министерство отчеты:
1) об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324 ежемесячно не позд-

нее 8 числа месяца, следующего за отчетным;
2) о расходах местного бюджета, на финансовое обеспечение которых предоставляется 

иной межбюджетный трансферт, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным квар-
талом;

3) о достижении значений результата предоставления иного межбюджетного трансферта:
3.1) ежеквартальные отчеты – не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего за отчет-

ным периодом;
3.2) ежегодные отчеты – не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным 

периодом.
8. Иной межбюджетный трансферт, полученный из областного бюджета, носит целевой 

характер и не может быть использован на иные цели.
Нецелевое использование средств областного бюджета, предоставленных бюджету 

Арамильского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта, влечет при-
менение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. Неиспользованные остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату 
в областной бюджет в срок, установленный бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

10. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта, осу-
ществляется Отделом образования и Финансовым отделом Администрации Арамильского 
городского округа в пределах своей компетенции.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.05.2023 № 316

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского 

округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского 

городского округа на условиях софинансирования из федерального бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 02.02.2023 № 80-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из об-
ластного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюд-
жета», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в 
форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на про-
ведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных на территории Арамильского городского округа на условиях со-
финансирования из федерального бюджета (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 февраля 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению  
Администрации Арамильского 
городского округ а от 12.05.2023 № 316 

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иного межбюджет-
ного трансферта бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, располо-
женных на территории Арамильского городского округа на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюдже-
та, представленных в виде иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского 
городского округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского город-
ского округа на условиях софинансиров ания из федерального бюджета (далее – межбюд-
жетный трансферт).

 2. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме 
иного межбюджетного трансферта, является Отдел образования Арамильского городского 
округа.

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Арамильскому городскому округу в 
целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприя-
тий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

Межбюджетный трансферт предоставляется муниципальным общеобразовательным 
организациям, расположенным на территории Арамильского городского округа, в которых 
с 1 сентября 2022 года введены ставки советников директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями и обеспечена их деятельность.

4. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании 
соглашений о предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключаемых между 
Министерством образования и молодежной  политики Свердловской области (далее – 
Министерство) и Администрацией Арамильского городского округа (далее – соглашения) 
в форме электронного документа с использованием государственной интегрированной ин-
формационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
в соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации 
местному бюджету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации.

5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме иных межбюджетных транс-
фертов, подлежат зачислению в доходы бюджета Арамильского городского округа по 
коду 906 2 02 45179 04 0000 150 и направляются для финансирования расходов муници-
пальных общеобразовательных организаций по разделу 0700 «Образование», подразде-
лу 0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статье расходов 093ЕВ51790 
«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспи-
танию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразователь-
ных организациях». 

6. Отдел образования Арамильского городского округа: 
1) размещает в соответствии с соглашением в государственной интегрированной ин-

формационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
отчеты: 

о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется межбюджетный трансферт, не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом;

о достижении значений результата использования межбюджетного трансферта:
ежеквартальные отчеты - не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за от-

четным периодом;
ежегодные отчеты - не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным 

периодом;
ежегодные уточненные отчеты - не позднее 1 февраля года, следующего за годом, в ко-

тором был получен межбюджетный трансферт;
 2) представляет в Министерство:
отчет по форме 0503324 «Об использовании межбюджетных трансфертов из федераль-

ного бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и тер-
риториальным государственным внебюджетным фондом».

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного транс-
ферта, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату 
в областной бюджет в срок, установленный бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме иного межбюджет-
ного трансферта, осуществляется Отделом образования Арамильского городского округа, 
Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах их ком-
петенции.

Официально


